

عنوان مقاله:

اصلاح الگوی مصرف و ارتقای بهره‌وری زمینه‌ساز تحقق اقتصاد مقاومتی در کشاورزی

محل انتشار:

اولین همایش سراسری کشاورزی و منابع طبیعی پایدار (سال: 1392)

تعداد صفحات اصل مقاله: 14

نویسندگان:

سید محمود احمدی - کارشناس ارشد سازمان تحقیقات، آموزش و ترویج وزارت جهاد کشاورزی

مسعود یوسفی - کارشناس ارشد سازمان تحقیقات، آموزش و ترویج وزارت جهاد کشاورزی

معصومه مظاهری - کارشناس گروه‌های آموزش متوسطه اداره کل آموزش و پرورش استان قم

خلاصه مقاله:

بخش کشاورزی در عرصه اقتصاد و امنیت غذایی دارای جایگاه ویژه‌ای است. از دیدگاه توسعه اقتصادی، بخش کشاورزی در فرآیند رشد و توسعه کشور وظایف مهم و اساسی را برعهده دارد. تأمین امنیت غذایی با حمایت از تولید محصولات کشاورزی در داخل بویژه کشور ما به دلیل شرایط سیاسی و تحریم‌های یک‌جانبه باید از سوی مسئولان و دست‌اندرکاران ذیربط به مراتب با حساسیت و دقت و توجه بیشتری دنبال شود. اما کشاورزی ایران با پتانسیل فراوانی که دارد همچنان جزء بخش‌های ضعیف و با ریسک بالای تولید در کشور محسوب می‌شود و از پتانسیل بالای بخش کشاورزی در تولید استفاده نمی‌شود. اراضی کشاورزی سرمایه‌ای ملی و توسعه‌ای است و کشاورزان برای حفظ پتانسیل‌های بالای بخش کشاورزی و کیفیت آب و خاک نیازمند حمایت جدی و برنامه‌ریزی کلان در زمینه‌های مختلف می‌باشند که از جمله آنها می‌توان به این موارد اشاره داشت. استفاده از طرح‌ها و برنامه‌های علمی و عملی و آموزشی، استفاده از ماشین‌آلات مدرن، الگوی کشت مناسب، بهره‌وری بالاتر در استفاده از نهاده‌ها، یکپارچه‌سازی اراضی، کاهش ضایعات، تقویت تشکل‌های تولیدی و بازاریابی، قیمت‌گذاری مناسب محصولات در مراجع دولتی حمایت از تولیدکننده و مصرف‌کننده، جلوگیری از واردات بی‌رویه محصولات کشاورزی و تأمین نهاده‌ها و مواد اولیه مورد نیاز، حمایت از ایجاد صنایع تبدیلی و تکمیلی، جلوگیری از التهاب بازار و وارد کردن شوک به تولیدکننده با گرفتن تصمیمات خلق‌الساعه. لذا با تعیین استراتژی مناسب در بخش کشاورزی، زمینه‌سازی لازم جهت افزایش میزان بهره‌وری و اصلاح الگوی مصرف فراهم گردیده و شرایط وصول و حرکت در راستای اقتصاد مقاومتی تسهیل خواهد شد.

کلمات کلیدی:

اصلاح الگوی مصرف، اقتصاد مقاومتی، کشاورزی

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/257612>

